



Bolognese Sauce, 340ml

Bolognesesauce



Artikelnummer 201250002	GTIN-Stück 4 250085 779803	GTIN-Verpackung 4 250085 790389	eco-ID 189985	
-----------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke greenorganics



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Tomatenmark* (70%), Wasser, Paprika* (5%), Karotten* (5%), WEIZENERZEUGNIS* 5% (WEIZENGLUTEN*, WEIZENVOLLKORNSCHROT*, WEIZENKLEIE*, Meersalz), Zwiebeln*, Rohrohrzucker*, Olivenöl*, Branntweinessig*, Gemüsebrühe* (Meersalz, Zwiebeln*, Karotten*, Lauch*, Pastinaken*, Kräuter*, Gewürze*), Meersalz, Estragon*, Oregano*, Pfeffer weiß*, Thymian*, Paprika*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Hafer, Haselnuss, Kamut, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Rind, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Schwein, Walnuss

enthalten: Gluten, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Bolognese Sauce, 340ml

Bolognesesauce



Artikelnummer 201250002	GTIN-Stück 4 250085 779803	GTIN-Verpackung 4 250085 790389	eco-ID 189985	
-----------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Grund für Version..... Sonstige: Neues Design

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Tomatensauce mit Weizenerzeugnis
 Inverkehrbringer..... BioTropic GmbH; Daimlerstr. 4, D-47167 Duisburg, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... BioTropic GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Daimlerstr. 4
 PLZ Inverkehrbringer..... D-47167
 Ort Inverkehrbringer..... Duisburg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 408 kJ / 96 kcal
 Fett..... 2,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,5 g
 Kohlenhydrate..... 12,0 g
 davon Zucker..... 9,1 g
 Eiweiß..... 5,0 g
 Salz..... 2,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung
 Stücke in Packung..... 1
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas